CÂMARA DOS DEPUTADOS
      DEPUTADA FEDERAL ALICE PORTUGAL  -  PCdoB/BA

COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E
SERVIÇO PÚBLICO

Requerimento Nº       , de 2019.

(Da Sra. Alice Portugal)

“Requer a realização de Audiência Pública para
debater a previdência, as negociações coletivas e

os planos de carreiras dos servidores públicos
federais.”

Senhora Presidente,

Requeiro a V. Exa., nos termos do art. 58, inciso II, da

Constituição Federal e do art. 24, inciso VII, e art. 255 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados a realização de Audiência Pública da

Comissão de Trabalho, de Administração e de Serviço Público destinada a

debater a previdência, as negociações coletivas e os planos de carreiras

dos servidores públicos federais.

Requeiro ainda que sejam convidados para esta audiência

pública as seguintes autoridades:

1- Sr. Rudinei Marques, presidente do Fórum Nacional Permanente de

Carreiras Típicas de Estado – FONACATE;

2- Sr. Sérgio Ronaldo da Silva, Secretário-Geral da Confederação

Nacional dos Trabalhadores do Serviço Público Federal;

CÂMARA DOS DEPUTADOS
      DEPUTADA FEDERAL ALICE PORTUGAL  -  PCdoB/BA

3- Sr. Antônio Alves Neto, da Coordenação-Geral da Federação de

Sindicatos de Trabalhadores Técnico-administrativos em Instituições

de Ensino Superior Públicas do Brasil – FASUBRA-Sindical;

4- Sr. Deolindo Paulo Carnie, presidente da Federação Nacional dos

Policiais Rodoviários Federais – FENAPRF;

5- Sr. Mauro Rodrigues de Souza, Secretário de Relações do Trabalho

do Ministério da Economia.

Sala da Comissão, em       de abril de 2019.

Alice Portugal
Deputada Federal